

**ПРЕДЛОЖЕНИЕ АКЦИОНЕРАМ  
АКЦИОНЕРНОГО ОБЩЕСТВА «КОКАНД БИОХИМ»  
ПРОДАТЬ ПРИНАДЛЕЖАЩИЕ ИМ АКЦИИ**

Уважаемые акционеры Акционерного общества «Коканд Биохим»!

Ввиду приобретения Обществом с ограниченной ответственностью «First Premium Alliance», зарегистрированным по адресу: г. Ташкент, Яшнабадский район, улица Фаргона йули, дом 23/35, пакета акций 99,68% Акционерного общества «Коканд Биохим», а также принимая во внимание установленную статьей 40 Закона Республики Узбекистан «Об акционерных обществах и защите прав акционеров» (далее – «Закон») обязанность лица, ставшего владельцем более 50% акций,

**ООО «First Premium Alliance» объявляет ПРЕДЛОЖЕНИЕ акционерам продать принадлежащие им акции Акционерного общества «Коканд Биохим» по рыночной стоимости в размере 3 987,0 сумов за одну акцию, сложившуюся по итогам торгов на Республиканской Фондовой Бирже «Тошкент» 16 февраля 2023 года**

В соответствии с требованиями пункта 22 Правил «Предоставления и публикации информации на рынке ценных бумаг» (зарегистрировано МЮ РУ 31.07.2012 №2382), настоящее ПРЕДЛОЖЕНИЕ размещено в газета «Биржа», на Едином портале корпоративной информации уполномоченного государственного органа по регулированию рынка ценных бумаг ([www.openinfo.uz](http://www.openinfo.uz)), а также на официальном сайте Акционерного общества «Коканд Биохим» [www.kokandbiokimyo.uz](http://www.kokandbiokimyo.uz).

Согласие акционера на продажу принадлежащих ему акций по рыночной стоимости должно быть направлено в письменной форме не позднее 30 календарных дней с даты публикации настоящего ПРЕДЛОЖЕНИЯ на Едином портале корпоративной информации уполномоченного государственного органа по регулированию рынка ценных бумаг по месту нахождения Акционерного общества «Коканд Биохим»: Республика Узбекистан, город Коканд, городок Муками, почтовый индекс 150700 или по корпоративному электронному адресу [kokandbiokimyo@mail.ru](mailto:kokandbiokimyo@mail.ru) в формате pdf с указанием темы письма «Согласие на продажу акций».

Согласие акционера должно содержать сведения: полное имя (Ф.И.О.) акционера (фирменное наименование), адрес места жительства (почтовый адрес), ИНН, ПИНФЛ, банковские реквизиты, контактную информацию, количество продаваемых акций, а также однозначным образом выраженное согласие (акцепт) на продажу акций на условиях, указанных в настоящем ПРЕДЛОЖЕНИИ.

Согласие должно быть подписано акционером лично или уполномоченным представителем юридического лица в установленном законодательством порядке (с заверением подписи руководителя печатью при ее наличии или с приложением надлежаще оформленной доверенности).

Каждый акционер самостоятельно отвечает за своевременное получение разрешений, одобрений и совершение иных действий, необходимых для продажи акций (включая предоставление инвестиционному посреднику требуемых документов и сведений), а также за оплату любых комиссий, сборов и налогов, включая оплату услуг инвестиционного посредника.

Непоступление надлежаще оформленного согласия в указанные в настоящем ПРЕДЛОЖЕНИИ сроки, рассматривается как отказ акционера от продажи акций. Согласие акционера на настоящее ПРЕДЛОЖЕНИЕ на дополнительных условиях рассматривается как контроферта акционера и будет рассмотрено ООО «First Premium Alliance» не менее, чем в 30-тидневный срок.

В случае возникновения вопросов, связанных с настоящим ПРЕДЛОЖЕНИЕМ, либо при необходимости получения дополнительной информации или документов, просим обращаться в ООО «First Premium Alliance» по телефону: (+998) 78 150-15-73 или по электронной почте [officefirstpremiumalliance@mail.ru](mailto:officefirstpremiumalliance@mail.ru).





**«QO'QON BIOKIMYO» AKSIYADORLIK JAMIYATI  
AKSIYADORLARGA ULARNING  
AKSIYALARINI SOTIB OLISH TAKLIFI**

Hurmatli «QO'QON BIOKIMYO» Aksiyadorlik jamiyati Aksiyadorlari!

«QO'QON BIOKIMYO» Aksiyadorlik jamiyatining 99,68 foiz ulushini Toshkent shahri, Yashnobod tumani, Farg'ona yo'li ko'chasi, 23/35-uy manzilida ro'yxatdan o'tgan «First Premium Alliance» Mas'uliyati cheklangan jamiyat tomonidan sotib olinishi munosabati bilan xamda O'zbekiston Respublikasining «Aksiyadorlik jamiyatlari va aksiyadorlarning huquqlarini himoya qilish to'g'risida»gi Qonunning 40-moddasida (keyingi o'rinlarda "Qonun") aksiyalarning 50 foizidan ortig'i egasiga aylangan shaxsning belgilangan majburiyatini hisobga olgan holda,

**«First Premium Alliance» MChJ aksiyadorlarga «QO'QON BIOKIMYO» Aksiyadorlik jamiyati aksiyalarini bozor qiymatida ya'ni 2023-yil 16-fevraldagi «Toshkent» Respublika Fond Birjasidagi savdolar natijasida har bir aksiya uchun 3 987,0 so'm shakllangan miqdorida sotib olish bo'yicha TAKLIF e'lon qiladi.**

«Qimmatli qog'ozlar bozori to'g'risidagi ma'lumotlarni taqdim etish va nashr etish» Qoidalarining 22-bandi talablariga muvofiq (2012 yil 31 iyul 2382-raqami bilan Adliya vazirligi tomonidan ro'yxatga olingan), ushbu TAKLIF «Биржа» gazetasida, Qimmatli qog'ozlar bozorini tartibga solish bo'yicha vakolatli davlat organining Yagona korporativ axborot portali ([www.openinfo.uz](http://www.openinfo.uz)), shuningdek, «QO'QON BIOKIMYO» Aksiyadorlik jamiyatining rasmiy veb-saytida ([www.kokandbiokimyo.uz](http://www.kokandbiokimyo.uz)) joylashtirilgan.

Aksiyadorning o'z aksiyalarini bozor qiymatidan sotishga roziligi Qimmatli qog'ozlar bozorini tartibga solish bo'yicha vakolatli davlat organining yagona korporativ axborot portalida ushbu TAKLIF e'lon qilingan kundan boshlab 30 kalendar kundan kechiktirmay «QO'QON BIOKIMYO» aksiyadorlik jamiyati joylashgan manzili: O'zbekiston Respublikasi, Qo'qon shahri, Muqimiy shaharchasi, 150700 pochta indeksi yoki korporativ elektron pochta manzili [kokandbiokimyo@mail.ru](mailto:kokandbiokimyo@mail.ru) bo'yicha pdf formatida xat mavzusini «Aksiyalarni sotishga rozilik» deb nomlangan holda yozma ravishda yuborilishi kerak.

Aksiyadorning roziligi quyidagi ma'lumotlarni: aksiyadorning to'liq ismi (famiyasi) (firma nomi), yashash joyi (pochta manzili), STIR, JSSIR, bank rekvizitlari, aloqa ma'lumotlari, sotiladigan aksiyalar soni, shuningdek, ushbu TAKLIFda ko'rsatilgan shartlarda aksiyalarni sotishga berilgan rozilik (qabul qilish) o'z ichiga olishi kerak.

Rozilik qonun hujjatlarida belgilangan tartibda aksiyadorning shaxsan o'zi yoki yuridik shaxsning vakolatli vakili tomonidan imzolanishi (agar mavjud bo'lsa rahbarning imzosi muhr bilan tasdiqlangan yoki tegishli tarzda rasmiylashtirilgan ishonchnoma ilova qilingan holda imzolanishi kerak).

Har bir aksiyador o'z vaqtida ruxsatnomalar olish va aksiyalarni sotish uchun zarur bo'lgan boshqa harakatlar (jumladan, investitsiya vositachisiga zarur hujjatlar va ma'lumotlarni taqdim etish), shuningdek har qanday komissiyalar, yig'implar va soliqlarni to'lash, shu jumladan investitsiya vositachisi xizmatlari to'lovlar uchun javobgardir.

Ushbu TAKLIFda belgilangan muddatlarda va tartibda rasmiylashtirilgan rozilikni olmaslik aksiyadorning aksiyalarni sotishdan bosh tortish hisoblanadi. Aksiyadorning ushbu TAKLIFga qo'shimcha shartlar bo'yicha roziligi aksiyadorning qarshi TAKLIFi hisoblanadi va «First Premium Alliance» MChJ tomonidan 30 kun davomida ko'rib chiqiladi.

Agar Sizda ushbu TAKLIF bilan bog'liq savollaringiz bo'lsa yoki Sizga qo'shimcha ma'lumot yoki hujjatlar kerak bo'lsa, iltimos, kuydagi telefon: (+998) 781501573 orqali yoki [officefirstpremiumalliance@mail.ru](mailto:officefirstpremiumalliance@mail.ru) elektron pochta orqali «First Premium Alliance» MChJ bilan bog'laning.



**Rustam IDRISOV  
«First Premium Alliance» MChJ Direktori**